CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50

FONE (35) 3858 – 1229

Site: santanadavargem.mg.leg.br

SITE: santanadavargem.mg.leg.br

E-mails: juridico@santanadavargem.mg.leg.br, contabilidade@santanadavargem.mg.leg.br,

secretaria@santanadavargem.mg.leg.br, presidencia@santanadavargem.mg.leg.br,

compraslicitacoes@santanadavargem.mg.leg.br, controleinterno@santanadavargem.mg.leg.br

   Portaria Nº 013 de 25 de outubro de 2016

Exonera servidor ocupante de

cargo de provimento comissionado

de Assessor de Controle Interno.

 Sebastião de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem –

MG, no uso de suas atribuições conferidas pelos incisos XIII e XIX do art. 30 e pelo

parágrafo único do art. 99, todos do Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar o servidor Adler Maganha de Pádua, nomeado Assessor de

Controle Interno desta Casa Legislativa por força da Portaria nº 002 de 2016, cargo

comissionado de livre provimento e exoneração conforme disposto no anexo IX da Lei

de Plano de Cargos e Salários.

Art.2º - Revogam-se as disposições contidas na Portaria nº 002 de 2016,

declarando a vacância do cargo mencionado no art. 1º.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se

 Santana da Vargem – MG, 25 de outubro de 2016.

_________________________________________

Sebastião de Araújo

Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem - MG